
diário oficial Nº 34.929   187Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 115/2022-SEEL, 07 DE ABRIL DE 2022
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

57208508/1 ANA PATRICIA 
BARATA 2020-2021 02 A 31/05/2022

5499119/2 KATIA CILENE DE 
FARIAS ROCHA 2020-2021 02 A 11/05/2022

5901332/1
TERESINHA DE 

JESUS RODRIGUES 
FERREIRA

2020/2021 18/04 A 17/05/2022

ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA
Protocolo: 783209

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022
EXERCÍCIO: 2022
PROCESSO N°:2021/1269819
DATA DE RATIFICAÇÃO: 08/04/2022
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGIBILI-
DADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2022 TEM POR OBJETO A CELEBRAÇÃO 
DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO 
DO “PROJETO “ESPORTE, EDUCAÇÃO, PARTICIPAÇÃO E INTEGRAÇÃO”
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 29, CAPUT e de-
mais legislações aplicáveis.
VALOR: R$ 275.315,60 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TREZEN-
TOS E QUINZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE 
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, NIVAN SETUBAL NORONHA, no uso de 
suas atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento 
Público Nº 02/2022, nos termos Art. 29 caput, e 31, II da Lei Federal n° 
13.019/2014 visando firmar parceria com a ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA ES-
MAC ANANINDEUA CNPJ: 01.093.752/0001-07.

Protocolo: 783142
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO: 02/2022
EXERCÍCIO: 2022
PROCESSO N°: 2021/1269819
DATA DE RATIFICAÇÃO: 08/04/2022
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGIBILI-
DADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2022, QUE TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DO TERMO DE FOMENTO PARA A REALIZA-
ÇÃO DO PROJETO ESPORTE, EDUCAÇÃO, PARTICIPAÇÃO E INTEGRAÇÃO”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 31, II e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 20/04/2022 A 20/04/2023.
OSC: ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA ESMAC ANANINDEUA, CNPJ Nº 
01.093.752/0001-07.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.812.1499.8317c
Fonte de Recursos: 0101009658;
Elemento de Despesa: 335041
Ação: 2718984
PI: 21DEMP00514
Valor: R$ 275.315,60
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2022.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 783140
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
Órgão Licitante: Secretaria de Estado de Turismo - SETUR
Processo: 2021/641205
Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2022, do tipo “Melhor Técnica e 
Menor Preço Global”.
Objeto: Contratação de empresa de consultoria especializada para estrutu-
ração, desenvolvimento e promoção do turismo de pesca e da pesca espor-
tiva por meio da execução e entrega de 04 (produtos) a serem realizados 
em três municípios do Estado do Pará.

Data da Abertura: 27/05/2022
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: Av. Gentil Bitencourt, N°43, Bairro Batista Campos, CEP:66.015-
140, Belém- PA, na Gerência de Licitação.
O Edital está disponível na íntegra no site: www.setur.pa.gov.br/www.com-
praspara.pa.gov.br e na Gerência de Licitação, situada na Av. Gentil Biten-
court N°43, Bairro Batista Campos, CEP:66.015-140, Belém- PA.
Ordenador Responsável: André Orengel Dias

Protocolo: 783415
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

COTAÇÃO ELETRÔNICA N.º 001/2022
PROCESSO N.º 2021/1120982
O Diretor Administrativo e de Finanças, o Senhor Anderson Oliveira Ca-
valcante, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no art. 
27, § 4º da Lei 13204/2015 e alterações, em conformidade com o que 
consta no Processo n.º 2021/1120982, HOMOLOGA a Cotação de Preços nº 
001/2022 à Empresa S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 
40.508.894/0001-40, o objeto da Cotação Eletrônica e a contratação de 
empresa especializada em fornecimento de alimentos de uso comum (café, 
leite, açúcar e biscoito) à Secretaria de Estado de Turismo – SETUR.
Belém/PA, 07 de Abril de 2022.
Anderson Oliveira Cavalcante
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo: 783306
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 241/GEPS/SETUR DE 08 DE ABRIL DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/397588.RESOLVE:I – Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor NÉLIO EDWAR DOS SANTOS COS-
TA, matrícula 55586309/1,Assistente de Gestão em Turismo.II – O valor 
do suprimento corresponde a R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), 
para atender a despesas de classificação: 339033 – (Passagem e locomo-
ção).O valor referido no item II vincula-se ao seguinte prazo:A utilização 
do suprimento de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a data 
de recebimento, para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua 
aplicação.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 783315
PORTARIA Nº 240/GEPS/SETUR DE 08 DE ABRIL DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/328160; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor EVANDRO JOSÉ FERREIRA NE-
VES JÚNIOR, Mat. 5892676/1, Coordenador de Planejamento das Políticas 
Públicas para o Turismo. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 
1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), para atender a despesas de clas-
sificação: 339033 – (Passagem e locomoção). A utilização do suprimento 
de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a data de recebimento, 
para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua aplicação. ORDE-
NADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 783223
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 239/GEPS/SETUR DE 08 DE ABRIL DE 2022
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/415683;RESOLVE: Con-
ceder 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor: CARLOS ALBERTO MARQUES 
FIGUEIRA, Matrícula Funcional nº 2013568/1, Técnico de Planejamento e 
Gestão em Turismo.OBJ: Participação da SETUR, na comitiva do Projeto 
Parcerias Pelo Pará, que visa oportunizar ao município visitado, um conjun-
to de projetos e serviços.DESTINO:Moju/PA.PERÍODO:11 e 14/04/2022.
ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 783038
PORTARIA 238/GEPS/SETUR DE 08 DE ABRIL DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/419603;RESOLVE: Conceder 
3 e ½ (três e meia) ao servidor: JULIO CEZAR TEIXEIRA BORCEM, Matrí-
cula: 54196760/1, CPF: 621.910.982-15, Motorista.OBJ: Conduzir servidor 
para a participação da SETUR, na comitiva do Projeto Parcerias Pelo Pará.
DESTINO: Moju/PA.PERÍODO:11 e 14/04/2022.ORDENADOR:ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 783045

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 164/2022 – GGP/DPG - 06/04/2022.  
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas 
pelo art. 1º, VIII, da PORTARIA nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de julho 
de 2020 e pelo art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro 


